

**PROTOKÓŁ Nr 44/12
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 28 stycznia 2013 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 12.00 do godz. 16.20 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Komisja Rewizyjna złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad posiedzenia jako pkt. 2: „Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Markowa na finansowanie kosztów inwestycyjnych związanych z unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest”.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wniosek został przyjęty.

Po wniesionych zmianach porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Markowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Markowa na finansowanie kosztów inwestycyjnych związanych z unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Markowa na 2013 rok.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2013 rok.
7. Przyjęcie protokołu Nr 42/12 Komisji Rewizyjnej z dnia 14 grudnia 2012 roku.
8. Przyjęcie protokołu Nr 43/12 Komisji Rewizyjnej z dnia 31 grudnia 2012 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Markowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Cecylia Cwynar – uchwalenie tejże uchwały jest konieczne do podpisania aneksu do umowy o kontynuację tego projektu w latach 2013 – 2015. Poprzednia uchwała w tym przedmiocie obejmuje za krótki okres czasu. Oprócz tego w uchwale tej jest także zawarte pokrycie wkładu własnego z budżetu Ośrodka Pomocy. Łączna kwota wkładu własnego opiewa na kwotę 23.307,19 zł. Będą one w postaci zasiłków celowych dawane osobom, które będą brały udział w tym projekcie. Środki te corocznie będą wyodrębniane z zadań własnych. Odnośnie samego projektu - zamierza się przeszkolić 8 osób rocznie. Będą to szkolenia z zakresu szkoleń zawodowych. W tym roku będzie to szkolenie w zakresie opiekunka osób zależnych. W następnym roku – kucharz kelner, natomiast w roku 2015 – wikliniarz. Oprócz tego w takim projekcie jest również pomoc psychologiczna, doradztwo zawodowe. Realizatorem tego projektu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Instytucja, która będzie przeprowadzała szkolenia, będzie wybierana w ramach zapytań ofertowych.

Piotr Sagan – zapytał, czy kwota podana w uchwale jest kwotą na trzy lata.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że tak. Środki są już przyznane przez Wojewódzki Urząd Pracy, wymagają jednak zabezpieczenia wkładu własnego określonego w uchwale.

Piotr Sagan – zapytał, czy są one zabezpieczone w budżecie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Cecylia Cwynar – jest to typowe przedłużenie projektu na kolejne trzy lata realizacji.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 1/0012.3.01.2013

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 28 stycznia 2013 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Markowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Markowa na finansowanie kosztów inwestycyjnych związanych z unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.

Marta Michna – uchwała ta powstała w ostatnim okresie czasu, gdyż RIO złożyła zastrzeżenia do projektu budżetu, ponieważ jeżeli chcemy zaangażować w Program usuwania azbestu środki własne, konieczne jest podjęcie powyższej uchwały. Wkład własny gminy w projekt, wynosił by 15%, natomiast reszta pochodziła by z dofinansowania. W związku z powyższym osoby fizyczne nie ponosiły by kosztów. Byłby to obrót bezgotówkowy. Następnie odczytała przedłożony projekt uchwały.

Piotr Sagan – zapytał, czy projekt uchwały obejmuje tylko osoby fizyczne.

Marta Michna – odpowiedziała, że tak. Przedsiębiorcy mogą sami występować o dotację.

Krzysztof Boratyn – zapytał, z czego wynika to, że przedsiębiorcy mogą sami o te dotację występować.

Marta Michna – dodała, że jeżeli będzie wola Rady Gminy, ażeby przedsiębiorców dopisać, to jak najbardziej można. Z tym, że inne gminy raczej z tego nie korzystają.

Edward Kilian – zapytał, czy nie można by terminu składania wniosków przedłużyć o miesiąc. Nie wie czy rolnik zaplanuje do końca września takie działania na rok kolejny.

Marta Michna – zaznaczyła, że z tym jest strasznie dużo pracy. Trzeba spisać umowy, ogłosić przetarg, trzeba złożyć wniosek o dotację. We wszystkim trzeba mieć rozeznanie.

Teresa Flejszar – w styczniu trzeba złożyć wniosek do funduszu o dofinansowanie.

Marta Michna – dodała, że rok bieżący oraz przyszły będą najtrudniejsze, ponieważ chce się usunąć wszystko to, co jest zgromadzone na działkach. Gmina Markowa w tym roku złożyła wniosek o dofinansowanie w kwocie 102.000,- zł. W budżecie Gminy będzie zabezpieczone 18.000,- zł. W związku z powyższym na zadanie będzie zaplanowane 120.000,- zł. Za te pieniądze usunie się ok. 260 ton eternitu. Jeżeli jednak fundusz przekaże nam mniejszą kwotę, wówczas wiadomo, że wszystko automatycznie się zmniejszy. W każdym bądź razie zostanie zebrane tyle, na ile wystarczy pieniędzy.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy są chętni, którzy chcieli by oddawać eternit.

Marta Michna – dodała, że przetarg i umowa będą musiały być tak skonstruowane, ażeby można było zwiększyć zadanie, ponieważ jeżeli będą pieniądze to trzeba ich będzie wykorzystać. Jeżeli chodzi o pytanie pana radnego Boratyna, do 15 stycznia bieżącego roku było ogłoszenie, ażeby osoby chętne do wymiany pokryć dachowych się zgłaszały. W chwili obecnej ma już listę osób, które się zgłosiły. W Husowie tych osób nawet jest więcej aniżeli w Markowej. Istnieje także ryzyko, że ktoś może zrezygnować. Jednak w takim przypadku nie można danej osoby do tego zmusić. Zawsze istnieje możliwość skorzystania z tego przez inne osoby. Sytuacja jest jednak takiego rodzaju, że gmina szczegółowy wykaz przekazuje do funduszu. Jest to załącznik do wniosku. Na szczęście przy rozliczaniu istnieje możliwość korygowania. Poinformowała także, że przy zbiórce tego eternitu wszystko będzie wazone. Trzeba to będzie nadzorować, ażeby nikt nie miał możliwości oszustwa. Przypuszcza, że niechętnie będą oddawać ludzie eternit, który był nieużywany. Jednak użyć takiego eternitu nie można będzie, ponieważ zabraniają tego przepisy prawa budowlanego. W tym roku założono, że zebrany zostanie eternit, który złożony

jest na przyzmacz w Husowie, w Tarnawce i w Markowej (od POM – u w kierunku Gaci wzdłuż głównej drogi). Natomiast na rok następny będzie to kontynuowane.

Piotr Sagan – zapytał, czy dużo eternitu mają przedsiębiorcy.

Marta Michna – zaznaczyła, że gmina nie ma obowiązku ewidencjonować przedsiębiorców. Oni powinni zgłaszać to do Marszałka sami. Gminę dotyczą tylko osoby fizyczne. Jednak z tego co wie, eternit jest bodajże u 3 – 4 przedsiębiorców.

Piotr Sagan – on przez słowo „program” rozumie, że jak obejmuje to wszystkich.

Marta Michna – dodała, że jest to zaewidencjonowane, pomimo tego, że niektórzy bardzo niechętnie udzielali informacji. Sprawa jest jeszcze tego rodzaju, że w latach kolejnych może się coś jeszcze zmienić, dlatego że przepisy idą w tym kierunku, że osoby fizyczne będą mogły ściągać z dachów eternit same, ponieważ wbrew pozorom wcale on tak nie pyli jak było to mówione. Były w tym zakresie robione badania, które wykazały, że nie ma ponadnormatywnego stężenia azbestu przy tych robotach, oczywiście przy zastosowaniu zwilżenia. Póki co nie ma takich przepisów i mogą to robić tylko przedsiębiorstwa się tym zajmujące. Uruchomiona ma zostać również niska linia kredytowa dla osób fizycznych na wymianę pokrycia dachowego.

Piotr Sagan – zapytał, czy można by wprowadzić do tego programu przedsiębiorców. Myśli tak dlatego, ponieważ wbrew pozorom wiele osób będących przedsiębiorcami boi się składać wnioski.

Marta Michna – musi to dopiero sprawdzić. Dodała, że przedsiębiorstwa mają swoje komórki od obsługi i dobrze by było, ażeby również się w to zaangażowały. Poza tym na naszym terenie nie ma dużo przedsiębiorstw mających wyroby azbestowe. W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały.

OPINIA NR 2/0012.3.01.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 28 stycznia 2013 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Markowa na finansowanie kosztów inwestycyjnych związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Teresa Flejszar – zgodnie z ustawą o finansach publicznych został opracowany projekt budżetu Gminy Markowa na 2013 rok i został przekazany pod obrady Rady Gminy. Projekt uchwały został przez Regionalną Izbę Obrachunkową zaopiniowany pozytywnie przy uwzględnieniu uwag zawartych w uzasadnieniu. Na ich podstawie zostały naniesione poprawki do projektu uchwały. Została także wyliczona nadwyżka budżetowa oraz wolne środki. Zgodnie z zaleceniem RIO, aby zmniejszyć dług, deficyt i zaciągnięcie kredytów w 2013 r., aby uzyskać dobre wskaźniki na kolejne lata, wolne środki oraz nadwyżka budżetowa zostały wprowadzone na pokrycie długu. Dodała, że pomimo tego, że w tym roku jest jeszcze luz na wskaźniku długu,

najgorszy jest rok 2014 ponieważ wskaźnik ten jest w tym roku już na granicy. Przepisy te są wielkim utrudnieniem dla jst, być może w przyszłości się zmienią. Następnie przeszła do omawiania dochodów budżetu gminy na 2013 rok.

Piotr Sagan - zapytał, czy dochody ze „śmieci” są przeszacowane.

Teresa Flejszar – zostało to obliczone szacunkowo (11,- zł za jednego mieszkańca). Jak uchwała w tym przedmiocie będzie podjęta, zostanie to zmienione.

Piotr Sagan – mówi się, że 10% będzie nieściągalne, dlatego o to zapytał.

Teresa Flejszar – jeszcze raz zaznaczyła, że jak zostaną podjęte uchwały w tym zakresie, to zostanie to skorygowane. Na razie jest to tak skalkulowane, aby znalazło się po stronie dochodów i wydatków, ponieważ ustawa ta wchodzi w życie w tym roku i musi to zostać zawarte.

Marek Janisz – największym problemem będzie to, że Wójt Gminy ma być egzekutorem i nikt nie ma wyobrażenia jak to ma wyglądać. To jest absurd.

Wójt Gminy – Wójt stanie się pomocnikiem komornika. Nie wie ile to wszystko wytrzyma.

Piotr Sagan – on jest za tym, ażeby zarówno dochody jak i wydatki obniżyć o 10%.

Teresa Flejszar – na pewno będziemy wokół tego pracować.

Wójt Gminy – dla uzupełnienia dodał, że są prowadzone rozmowy z dwiema firmami, na odbiór odpadów szklanych (Stare Miasto Park Leżajsk i Błazowa).

Następnie Komisja Rewizyjna złożyła wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.3.01.2013

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 28 stycznia 2013 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa na 2013 rok, zarówno dochody i wydatki dotyczące Gospodarki odpadami w Gminie Markowa zostały zmniejszone o 10%.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Teresa Flejszar – poinformowała, że w roku bieżącym ogólnie jest o 397.107,- zł mniej subwencji, aniżeli w roku poprzednim.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy GOPS jest na swoim rozrachunku.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Wspólna została tylko woda i ogrzewanie. Musimy się jednak liczyć z tym, że to będzie tylko przełożenie pieniędzy.

Radny Krzysztof Boratyn opuścił salę obrad.

Teresa Flejszar – przeszła do omawiania wydatków budżetu gminy na 2013 rok.

Piotra Sagan – zapytał, czy budowa drogi do Muzeum jest planowana w tym roku.

Teresa Flejszar – środki na to są zaplanowane, a jak będzie potrzeba to będą wydatkowane.

Marek Janisz – poinformował o drogach, które będą robione w ramach środków po ulewnych opadach deszczu. Jeżeli zostanie środków, to chcieli by również wspólnie z Gminą Łañcut utwardzić drogę, o której mówi zawsze radny Robert Szpytma.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy na drodze na Kosinę będą robione „rozmijanki”.

Teresa Flejszar – poprzednie komisje również o tym mówiły.

Andrzej Bytnar – podpowiadał, że jak nie będzie gdzie ich zrobić, można by to zrobić na mostkach.

Urszula Wrona – zapytała, co będzie z dokończeniem drogi na Górnice do Husowa.

Marek Janisz – odpowiedział, że cały czas toczony są rozmowy ze Starostwem Powiatowym. Poszedł oficjalny wniosek o zagospodarowanie w budżecie starostwa środków na ten cel. Skarbnik powiatowy obiecał, że kwota ta zostanie zabezpieczona.

Teresa Flejszar – po swojej stronie również musimy mieć na ten cel zarezerwowane środki. Jak będzie rozstrzygnięty przetarg, to z tych środków prawdopodobnie uda się na ten cel wygospodarować odpowiednią sumę pieniędzy.

Marek Janisz – odnośnie wpływów z czynszu, trzeba mieć na uwadze to, że wypadła apteka oraz dwa mieszkania w Ośrodku Zdrowia. W związku z powyższym starają się jak najszybciej zakończyć remonty, ażeby zaczęły one na siebie zaczęły pracować. Odnośnie apteki starają się wszelkimi sposobami, ażeby uzyskać zgodę na umieszczenie jej w suterenie, czyli tam gdzie była.

Andrzej Bytnar – zapytał o zakup energii.

Teresa Flejszar – odpowiedział, że tak to zostało wyszacowane. Jeżeli pieniędzy w tym dziale zostanie, będzie ich można przenieść na inne rozdziały.

Marek Janisz – dodał, że jakby nie było, opłata za wodę minimalnie się podniosła.

Teresa Flejszar – paragraf ten obejmuje jeszcze opłatę za gaz w obiektach komunalnych. Trudno jest tu cokolwiek wyszacować.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy będzie jeszcze rozpatrzone na co te 100.000,- zł będzie przeznaczone w dziale Gospodarka mieszkaniowa.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Na pewno będą do remontu dwa mieszkania w Ośrodku Zdrowia.

Marek Janisz – w mieszkaniach tych jest przede wszystkim do wymiany cała elektryka, rury kanalizacyjne, parapety, drzwi wejściowe, czy płytki.

Piotr Sagan – płytki najemca powinien sam sobie położyć.

Marek Janisz – zaznaczył, że rozmowa z Panią Sochą jest bardzo trudna. Ona wychodzi teraz z tego założenia, że w mieszkaniu które obecnie wynajmuje jest jej dobrze, a my ją teraz chcemy przenieść.

Andrzej Bytnar – ale to chyba nie Pani Socha ma stawiać warunki.

Marek Janisz – pierwsze rozmowy wyglądały tak, że obie strony przedstawiły swoje warunki. Teraz Pan Magryś zajął się elektryką.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy jednak on będzie się zajmował elektryką.

Marek Janisz – odpowiedział, że tak ponieważ wykonuje swoją pracę dobrze i fachowo. Poza tym zobowiązał się, że wykona ją sprawnie. Wszystkie opinie na jego temat są pozytywne. Jeżeli byśmy się na niego nie zdecydowali, trzeba by szukać nie wiadomo jakiego wykonawcy, który musiał by złożyć jakąś deklarację o swojej fachowości.

Urszula Wrona – to prawda, że Pan Magryś wykonuje swoją pracę bardzo dobrze, jednak bardzo drogo się ceni.

Andrzej Bytnar – wracając do tematu mieszkań, na wsi można usłyszeć już takie pogłosy, że gmina sponsoruje remont mieszkań najemcom.

Marek Janisz – na razie gmina nie dała złotówki na remont tych mieszkań. Poza tym, wykonanie elektryki jest niezbędne. Tak samo ma się rzecz jeżeli chodzi o kanalizację.

Piotr Sagan – urządzenie mieszkania, każdy robi sobie na własny koszt.

Marek Janisz – Pani Socha cały czas podnosi argument, że to gmina ją przenosi i to gmina powinna jej zagwarantować taki standard mieszkania jaki ma w chwili obecnej.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy rzeczywiście pod względem prawnym wygląda to tak, że gmina ma jej to wszystko zapewnić.

Marek Janisz – Pani Jolanta Klus jakby nie było, część swojego wkładu wniosła i to dość znacznego.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy wynajmując mieszkanie, musi być jakieś minimum które trzeba spełnić.

Marek Janisz – Panią Sochę cały czas mocno chroni Karta Nauczyciela.

Andrzej Bytnar – Pani Socha jest osobą bardzo roszczeniową.

Piotr Sagan – zapytał, czy we wszystkich jednostkach jest zagwarantowana waloryzacja w wysokości 5%.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak skalkulowano w Urzędzie Gminy, GOPS – ie, ZEAP0.

Andrzej Bytnar – w związku z analizą budżetu, rozumie że w Urzędzie Gminy ma być przeprowadzony remont.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że w tym roku planuje się remont parteru i I piętro. Kosztorys inwestorki wynosi 220.000,- zł. Na to będzie przeprowadzony przetarg.

Piotr Sagan – zapytał, czy da się to przeprowadzić organizacyjnie.

Teresa Flejszar – można będzie teraz wykorzystać pomieszczenia po GOPS – ie.

Piotr Sagan – zapytał, kto robił kosztorys.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że kosztorys inwestorki został wykonany przez pracowników UG. Posiadają oni program do tego, w związku z tym już się za to nie płaciło.

Piotr Sagan – zapytał, jakie roboty były by wykonywane na parterze.

Marek Janisz – drzwi i klatka schodowa. Zostanie również zrobione archiwum.

Piotr Sagan – zapytał, z jakich środków był finansowany remont GOPS – u.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że ze środków na remont obiektów komunalnych. Kosztowało to w granicach 45.000,- zł (bez wyposażenia). Natomiast remont Urzędu Gminy łącznie z II piętrem jest wyceniony na ok. 400.000,- zł.

Andrzej Bytnar – zapytał, jak mniej więcej kształtował by się zakres remontu w Urzędzie Gminy.

Marek Janisz – poinformował o założeniach remontu.

Edward Kilian – zapytał, co z remontem budynku po „EKIPIE”.

Marek Janisz – jest ogłoszenie, że budynek ten jest do wynajęcia, ale na razie nikt się nie zgłasza.

Andrzej Bytnar – czyli nie będzie robionych już żadnych prac ażeby przedłużyć pozwolenie na budowę?

Teresa Flejszar – jeżeli chciało by się zmienić przeznaczenie tego obiektu, to trzeba by zrobić dodatkowy projekt.

Marek Janisz – na dzień dzisiejszy nie ma żadnych koncepcji na inne przeznaczenie tego budynku.

Teresa Flejszar – może faktycznie warto by to było przedłużyć. Projekt kosztował 90.000,- zł.

Piotr Sagan – zapytał, czy jest coś planowane odnośnie promocji gminy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to wychodzi w ciągu roku.

Marek Janisz – wszystkiego nie da się przewidzieć.

Piotr Sagan – w projekcie budżetu są zaplanowane foldery informacyjne.

Teresa Flejszar – jeżeli takie będą, to się to sfinansuje. Dużo takich rzeczy planuje TPM.

Piotr Sagan – zapytał, kto się zajmuje promocją gminy.

Marek Janisz – odpowiedział, że osobą odpowiedzialną za promocję gminy jest Pani Urszula. Przede wszystkim chcielibyśmy poszerzyć wirtualny spacer oraz wydać mapkę turystyczną.

Piotr Sagan – ktoś powinien to koordynować.

Andrzej Bytnar – odnośnie środków na strażach, zapytał czy OSP Tarnawka spożytkuje taką kwotę.

Teresa Flejszar – planują jakąś inwestycję zrobić.

Wójt Gminy – przewidują zmodernizowanie centralnego ogrzewania, ponieważ tam takiego nie ma.

Piotr Sagan – zapytał o przedszkole w Husowie, na które w budżecie gminy zaplanowane są środki.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że chodzi o przedszkole na dole w Husowie.

Wójt Gminy – poinformował, jakie prace są tam zaplanowane.

Marek Janisz – dodał, że dopóki ktoś nam tego przedszkola nie zamknie, trzeba go jakoś ratować.

Urszula Wrona – zapytała, czy nie dało by się tam rozbudować tego przedszkola.

Wójt Gminy – w Husowie jest dużo dzieci i trzeba myśleć o budowie nowego przedszkola.

Edward Kilian – zapytał, na jakim etapie jest remont przedszkola na górnej Markowej.

Piotr Sagan – na podstawie pisma będącego wnioskiem do budżetu, wygląda mu na to, że w Husowie w przedszkolu zakres robót będzie trochę szerszy aniżeli tylko sanitariaty.

Wójt Gminy – pismo to dotyczy obydwu przedszkoli, czyli również przedszkola na górniczy. Jest tak dlatego, że na tych dwóch przedszkolach jest jedna dyrektorka.

Urszula Wrona – zapytała, czy te środki będą przeznaczone na remont łazienki.

Teresa Flejszar – środki te dopiero dotyczą dokumentacji. Wydatki te będą dopiero na rok następny.

Andrzej Bytnar – zapytał, o zakup energii.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że obejmuje to gaz, wodę i energię.

Urszula Wrona – czyli na szkołach podstawowych nie brakuje pieniędzy.

Teresa Flejszar – do subwencji oświatowej środki zostały dołożone.

Edward Kilian – zapytał, o przedszkole na górnej Markowej.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że projekt jest już gotowy. Pieniądze cały czas się gromadzi na ten cel.

Edward Kilian – zapytał, kiedy ruszą roboty.

Wójt Gminy – dzieci przedszkolne chodzą tam ostatni rok. Później budynek zostanie uwolniony. Jest jeszcze jedna rodzina do przeprowadzenia do Ośrodka Zdrowia.

Edward Kilian – zapytał, jak długo potrwa remont mieszkania w Ośrodku Zdrowia.

Wójt Gminy – remont już trwa. Myśli, że potrwa on jakieś dwa miesiące. Chciałby żeby w tym roku już jakieś prace zostały rozpoczęte.

Edward Kilian – chodzi mu o to, czy od września zostanie zamknięte to przedszkole, czy nie.

Piotr Sagan – jeśli zostanie zamknięte, to trzeba będzie już coś robić.

Edward Kilian – właśnie o to chodzi. Trzeba jasne sygnały wysyłać do ludzi. Chodzi mu też o to, że wydawane są pieniądze na inne cele, a żeby za chwilę nie brakło pieniędzy na budowę przedszkola i szkoły na górnej Markowej.

Wójt Gminy – dlatego cały czas mówi, żeby na razie nie rozpoczynać budowy sali sportowej w Markowej, ponieważ dwóm inwestycjom nie podołamy. Mówi o tym dlatego, że na poprzedniej komisji była taka mowa, dlaczego jeszcze nie tworzony jest na nią projekt. Myśli, że jak ta inwestycja dobrze ruszy, dopiero wówczas będzie można myśleć o kolejnej. Wydaje się mu, że to jest taka naturalna kolejność.

Edward Kilian – przytrzymał by te pieniądze w Husowie na ten nowy budynek.

Piotr Sagan – zapytał, jaki będzie szacunkowy koszt przedszkola i szkoły na górnej Markowej.

Wójt Gminy – ok. 3,5 mln. zł.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy jest jakiś pomysł na szkołę w Tarnawce.

Marek Janisz – w tym temacie jest totalna cisza.

Urszula Wrona – zapytał, czy dyrektor z Husowa daje sobie radę i czy nie narzeka.

Marek Janisz – z biegiem czasu szkoła w Tarnawce najprawdopodobniej zostanie zamknięta. Jest to nieuniknione. Nawet mieszkańcy się z tym godzą. Ekonomia jest bezwzględna. Jednak jeszcze teraz nie chcemy pozbawiać Tarnawki zaplecza oświatowo – kulturalnego.

Wójt Gminy – odnośnie budowy przedszkola i szkoły na górnej Markowej, w kwietniu będzie gotowa kompletna dokumentacja architektoniczna. W maju już może być pozwolenie na budowę. Jeżeli w maju dokumenty będą dopięte, można będzie inwestycję realizować.

Andrzej Bytnar – zauważył, że w GOPS – ie jest zarezerwowana mniejsza kwota na wynagrodzeniach, aniżeli w roku poprzednim.

Teresa Flejszar – może w poprzednim roku były przewidziane nagrody jubileuszowe, których w tym roku nie ma.

Andrzej Bytnar – zapytał o zamontowanie odtłuszczacza i piaskownika na oczyszczalni ścieków.

Wójt Gminy – jest dokumentacja, w której było to określone i potrzeba będzie pieniędzy na te urządzenia. Cały projekt będzie obejmował więcej zadań.

Następnie toczyła się dyskusja na temat studni głębinowych w Markowej.

Piotr Sagan – zapytał, czy jest już odpowiedź od Pana Mariusza Bara w sprawie zakupu obiektu od SKR – u.

Marek Janisz – był u Pana Mariusza, który podtrzymał to że jest zainteresowany zakupem tego obiektu. Z kolei Pan Wójt rozmawiał z radnym Robertem Szpytmą, który miał informację, że Pan Mariusz Bar odstąpił od zakupu.

Piotr Sagan – zaznaczył, że rozmowy były tak prowadzone, że jesteśmy zainteresowani kupnem.

Marek Janisz – rozmowy były tak prowadzone, że gdyby Pan Mariusz odstąpił od chęci zakupu, to wówczas gmina wykazała by chęć zakupu tej działki.

Wójt Gminy – gmina jakby chciała zakupić ten obiekt, musiała by mieć wycenę rzeczoznawcy. Poza tym cały czas mówił, że nawet jakby kosztowało to 200.000,- zł to by się jeszcze targował.

Piotr Sagan – zasugerował, że pasowało by ten temat wyjaśnić do jutra.

Marek Janisz – zobowiązał się, że zostanie to wyjaśnione. Porozmawia jeszcze z Prezesem SKR – u.

Andrzej Bytnar – odnośnie gospodarki odpadami, zasugerował że można by kogoś oddelegować z ZGK.

Marek Janisz – nie ukrywa, że zostanie to tak zorganizowane, że obsługą tego będzie się zajmował ktoś z pracowników Urzędu Gminy, bądź ktoś z pracowników jednostek podległych gminie.

Piotr Sagan – zapytał o utylizację padłych zwierząt.

Teresa Flejszar – to trzeba zaplanować, ponieważ jest zawarta umowa z lekarzem weterynarii na usługi.

Marek Janisz – jedna taka usługa kosztuje ponad 1.000,- zł.

Wójt Gminy – staramy się, ażeby tego typu incydentów nie było. Gdyby tych przypadków było dużo, kosztowało by to kolosalne pieniądze.

Piotr Sagan – zapytał o kwotę zarezerwowaną w budżecie gminy w wysokości 130.250,- zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są to środki zarezerwowane na prace przygotowawcze związane z budową Muzeum. Chodzi o przełożenie gazociągu i wodociągu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził 10 minut przerwy.

Radny Krzysztof Boratyn wrócił na posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Piotr Sagan – zapytał, czy są zabezpieczone środki na waloryzację w jednostkach podległych gminie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak w wysokości 5%.

Piotr Sagan – zapytał, czy CKGM ma również zabezpieczone środki na waloryzację.

Teresa Flejszar – kultura nic nie pisze o waloryzacji, ale mogą się zapytać.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy kierownik może pracownikom podnieść wynagrodzenie za pracę, jeżeli ma na to zabezpieczone środki i czy kierownikowi wypłaca to Wójt.

Teresa Flejszar – kierownik jak ma środki to jak najbardziej ma taką możliwość.

Edward Kilian – zapytał, czy ZGK ma zabezpieczone podwyżki.

Andrzej Bytnar – odpowiedział, że tak.

Piotr Sagan – zapytał Wójta, czy nie orientuje się, ile mogły by kosztować pulsujące światła, o których zamontowaniu myśli się w Markowej.

Wójt Gminy – w chwili obecnej nie wie. Nie mniej jednak, chciałby ażeby Starostwo Powiatowe w Łąncucie dołożyło się do tego.

Następnie Komisja Rewizyjna złożyła wniosek:

WNIOSEK NR 2/0012.3.01.2013

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 28 stycznia 2013 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa na 2013 rok z działu 600 (TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ) rozdział 60016 (Drogi publiczne gminne – wydatki bieżące) z bieżącego utrzymania dróg gminnych w Markowej **kwotę 73.460,- zł obniżyć**

o 10.000,- zł z przeznaczeniem jej na dodatkowe oznakowanie skrzyżowania w Markowej.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Piotr Sagan – zapytał ile potrzeba by było środków, ażeby wyremontować tylko jedno piętro w Urzędzie Gminy.

Teresa Flejszar – parter i I piętro będzie kosztować 220.000,- zł. Będzie na to przetarg.

Piotr Sagan – zapytał, czy na wyposażenie również będą potrzebne środki.

Teresa Flejszar – również, w wysokości 65.000,- zł. To co pozostanie po tych przetargach trzeba by było dzielić na poszczególne wsie, ponieważ jest to z budżetu ogólnego.

Edward Kilian – chodzi o to, że denerwuje go to, że poszło to w jednym roku i nie było to nigdzie do tego czasu poruszane na żadnej sesji i na żadnej komisji. Ma wrażenie, że jest to robione po cichu.

Andrzej Bytnar – sekretarz mówił, że będzie to jego priorytetem.

Piotr Sagan – zastanawiamy się, w jakich pieniądzach można by wyremontować jedno piętro.

Wójt Gminy – poinformował, co zamierza się zrobić. Dodał, że takiego Urzędu jak w Markowej nie ma na okolicę.

Urszula Wrona – zaznaczyła, że w Husowie nie ma ani jednego metra chodnika, co też trudno znaleźć taką wieś w okolicy. Może stopniowo trzeba by było robić ten remont.

Piotr Sagan – pytanie tylko, czy jedna praca, nie będzie blokowała inne. Na początek zrobić by można było klatkę schodową i pokój Wójta.

Wójt Gminy – jeżeli będzie robiony pokój Wójta, musi być również zrobiony pokój USC.

Edward Kilian – zapytał, jak na remont zapatrują się pozostałe komisje.

Wójt Gminy – nikt tego nie kwestionował. Zdaje sobie sprawę, że może się to odbić pewnych echem w gminie, ale mieszkańcy też powinni zdawać sobie sprawę, że „jak cię widzą, tak cię piszą”.

Edward Kilian – nie kwestionuje tego, bo tak czy inaczej trzeba będzie to zrobić.

Wójt Gminy – dodał, że projekt jest już zrobiony.

Urszula Wrona – zaznaczyła, że radni nic nie wiedzą o tym projekcie.

Edward Kilian – cały czas było mówione, że trzeba remontować Urząd Gminy. Jednak tak naprawdę, wszystko ruszyło jak zaczął urzędować sekretarz.

Piotr Sagan – zapytał, czy jest możliwość podzielenia tego remontu na jakieś etapy.

Marek Janisz – jeżeli już, to ewentualnie można by nie robić remontu parteru. Natomiast jak będziemy robić tylko po 2 pokoje, to nigdy się tego remontu nie skończy.

Wójt Gminy – poinformował, jak na czas remontu była by zorganizowana praca w Urzędzie Gminy.

Piotr Sagan – zapytał, jak czasowo potrwał by ten remont.

Marek Janisz – co najmniej dwa miesiące. Dodał jeszcze, że jedynym ustępstwem jakie można by było zrobić jest zrezygnowanie z remontu parteru i klatki schodowej. Nie mniej jednak I piętro pasuje zrobić. Na jutro zostanie przygotowany kosztorys i przedstawi się radzie jaka była by to mniej więcej kalkulacja. Najwięcej kosztów pochłonie elektryka.

Piotr Sagan – zapytał, co z budynkiem po „EKIPIE”. Może warto by było chociaż plac utwardzić dla utrzymania pozwolenia na budowę.

Andrzej Bytnar – trzeba się zastanowić, czy w przyszłości będzie tam przeniesiony GOPS, czy nie.

Wójt Gminy – samo utrzymanie tego budynku było by bardzo kosztowne. Natomiast jeżeli byśmy chcieli przeznaczyć ten budynek na jakiś inny cel, wówczas wymagało by to innego planu.

Urszula Wrona – zaznaczyła, że jak zostanie pieniędzy z przetargów, to pasowało by zrobić oświetlenie na górniczy w Husowie, bo na pewno trzeba będzie to w jakimś procencie dofinansować.

Wójt Gminy – podkreślił, że wszystko trzeba by było wykonać za własne środki.

Piotr Sagan – zapytał, czy ruszy w końcu coś z budową Muzeum.

Wójt Gminy – najprawdopodobniej tak. Prawie co dzwonił do niego Pan Mateusz Szpytma, że Marszałek w tej sprawie coś zdecydował.

Piotr Sagan – odczytał jeszcze pismo, odnośnie dofinansowania książki w kwocie 2.000,- zł, w której znajdują się sylwetki bohaterów o wolność, mężów stanu, artystów. Między innymi w książce tej znajduje się historia Rodziny Ulmów opracowana przez Pana Mateusza Szpytmę. Myśli, że warto by dofinansować tą książkę.

Teresa Flejszar – można to będzie dofinansować z pozostałej działalności Wójta.

W związku z brakiem dalszych pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały wraz z przyjętymi wnioskami.

OPINIA NR 3/0012.3.01.2013

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 28 stycznia 2013 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Markowa wraz z wnioskiem Nr 1 i 2 Komisji Rewizyjnej z dnia 28 stycznia 2013 roku.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymało się.

Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz omówiła przedłożony projekt uchwały.

Edward Kilian – zapytał, czy jesteśmy bezpieczni z budżetem.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Najgorszy jest 2014 rok, jakby nie były zachowane wskaźniki wówczas mielibyśmy związane ręce. Podpowiedź z RIO jest taka, że przy ogłaszaniu przetargów na kredyty, które będą w tym roku zaciągane, w specyfikacji zawrzeć, że przy niezachowaniu wskaźnika, będziemy mogli przesuwac spłaty rat kredytów na następne lata. Natomiast do tych kredytów, które są do tego czasu nie można takiego zapisu do umowy wprowadzić, ponieważ nie było go w specyfikacji.

Piotr Sagan – zapytał o lukę w przepisach, która umożliwia zwrot podatku VAT.

Teresa Flejszar – w związku z tym, został zrobiony wykaz inwestycji które były realizowane w ostatnich latach. Chodzi o duże inwestycje typu SUW Markowa, SUW

Tarnawka, sieć wodociągowa. Chodzi o to, że można się ubiegać o zwrot VAT niekwalifikowanego do dotacji.

Piotr Sagan – zapytał, czy to udało się już komuś.

Teresa Flejszar – podobno inne gminy od strony zachodniej już to robiły. W naszym przypadku chodziłoby o ponad milion złotych. Będziemy się o to starać.

W związku z brakiem dalszych pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 4/0012.3.01.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 28 stycznia 2013 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Markowa na 2013 rok.

Urszula Szylar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem dalszych pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 5/0012.3.01.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 28 stycznia 2013 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Markowa na 2013 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2013 rok.

Urszula Szylar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem dalszych pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 6/0012.3.01.2013
Komisji Rewizyjnej

**Rady Gminy Markowa
z dnia 28 stycznia 2013 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2013 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 7. Przyjęcie protokołu Nr 42/12 Komisji Rewizyjnej z dnia 14 grudnia 2012 roku.

Protokół Nr 42/12 Komisji Rewizyjnej z dnia 14 grudnia 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 8. Przyjęcie protokołu Nr 43/12 Komisji Rewizyjnej z dnia 31 grudnia 2012 roku.

Protokół Nr 43/12 Komisji Rewizyjnej z dnia 31 grudnia 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

R E F E R E N T

Szylar
mgr Urszula Szylar

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**

Piotr Sagan
Piotr Sagan